СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября .2016 г. № 67

	О передаче администрацией Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области полномочий (части полномочий)  администрации  Панинского муниципального
района  Воронежской области в сфере осуществления закупок, товаров, работ и услуг для муниципальных нужд на 2017 год

 	Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 1 и 4 статьи 26  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Уставом Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Криушанского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Передать администрации Панинского  муниципального района  Воронежской области от администрации Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  на 2017  год  полномочия (часть полномочий) в сфере осуществления закупок, товаров, работ и услуг для муниципальных нужд:
- осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- подготовка извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (за исключением описания объекта закупки);
- разработка требований к документации, представляемой заказчиком, для проведения процедур размещения закупки;
- рассмотрение и согласование предложений заказчиков о способе размещения закупки, их заявки на размещение и закупки, включая техническое задание, проект муниципального контракта, обоснование начальной (максимальной) цены контракта и иные документы необходимые для проведения процедур размещения закупки;
- организационно-техническое и документальное обеспечение деятельности единой комиссии по осуществлению закупок на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд;
- размещение в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении закупок, документации о закупках, проектов контрактов, протоколов, предусмотренных Федеральным законом;
- иные полномочия в сфере осуществления закупок для муниципальных нужд, установленные федеральным и областным законодательством, Уставом и нормативно-правовыми актами Панинского муниципального района.
2. Установить ежегодный объем межбюджетных трансфертов на исполнение передаваемых полномочий (части полномочий) Криушанского сельского поселения Панинского  муниципального района Воронежской области в сфере осуществления закупок, товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, подлежащий передаче в бюджет Панинского муниципального района Воронежской области в размере 24000 руб. (двадцать четыре тысячи рублей 00 копеек).
3. Направить настоящее Решение в Совет народных депутатов Панинского муниципального района Воронежской области.
[bookmark: _GoBack]4. Администрации Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области заключить соглашение о передаче полномочий (части полномочий) в сфере осуществления закупок, товаров, работ и услуг с администрацией  Панинского  муниципального района  Воронежской области.
5. Пункт 1 настоящего Решения вступает в силу с 01.01.2017 г.

Глава  Криушанского сельского поселения                                             В.В.Фролов

	Утверждено:                                                                                                           Решением Совета народных депутатов
Панинского муниципального района
Воронежской области
от ________________       №______

	Утверждено:                                                                                                            Решением Совета народных депутатов
Криушанского сельского поселения  Панинского муниципального районаВоронежской области
 от ________________       №______

С О Г Л А Ш Е Н И Е
О передаче осуществления части полномочий Криушанского сельского поселения по выполнению организационно-технических мероприятий, связанных с размещением муниципального заказа в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Администрация Панинского муниципального района Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Район», в лице главы администрации Панинского муниципального района Щеглова Николая Васильевича, действующего на основании Уставас одной стороны, и администрация Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы администрации Фролова Виталия Владимировича,  действующего на основании Устава,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 и 4 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон № 44-ФЗ), Уставом Криушанскогосельского поселения, Уставом Панинского муниципального района, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача ПоселениемРайону полномочий по решению вопросов местного значения в части определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)при осуществлении конкурентных способов закупок товаров, работ, услугдля обеспечения муниципальных нужд Поселения в соответствии сФедеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе всфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных имуниципальных нужд".Реализация настоящего Соглашения осуществляетсяРайоном через отраслевое (функциональное) подразделение администрации Панинского муниципального района воронежской области  уполномоченное на осуществление функций по определению поставщиков   -Уполномоченный орган.
1.2. Порядок взаимодействия Уполномоченного органа и Поселенияутвержден решением Совета народных депутатов Панинского муниципального района  от 6 марта 2014 года № 125 «О порядке планирования закупок товаров, работ, услуг,
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключения контрактов, исполнения контрактов, мониторинга и аудита в сфере закупок товаров, работ, услугдля нужд заказчиков Панинского муниципального района Воронежской области».
2. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных
трансфертов, необходимых для осуществления переданных полномочий
2.1. На осуществление переданных полномочий из бюджета Поселения вбюджет Района предоставляются межбюджетные трансферты.
2.2. Поселение перечисляет в бюджет Района финансовые средства ввиде межбюджетных трансфертов, предназначенных для исполненияпереданных по настоящему Соглашению полномочий, в размере 24000 руб. (двадцать четыре тысячи рублей 00 копеек).
2.3. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Района всоответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Поселения впределах средств, рассчитанных в соответствии с пунктом 2.2 настоящегосоглашения.
2.4. Перечисление и учет межбюджетных трансфертов, представляемыхиз бюджета Поселения бюджету Района на реализацию полномочий,указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения, осуществляется всоответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.Межбюджетные трансферты перечисляются ежемесячно равными частямив течение 15 календарных дней по окончании месяца.
2.5. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущемфинансовом году, подлежат использованию органами местногосамоуправления Района в очередном финансовом году на те же цели.
3. Полномочия
3.1. Поселение передает Району полномочия по осуществлениюкомплекса мероприятий в части определения поставщиков (подрядчиков,исполнителей) при осуществлении конкурентных способов закупок товаров,работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии сФедеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе всфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных имуниципальных нужд", в том числе:
3.1.1. Подготовка проектов распоряжений главы администрации осоздании комиссий по осуществлению закупок, определяющих состав ипорядок их работы;
3.1.2. Разработка, на основании заявок от Поселения, документаций иизвещений на проведение конкурентных способов закупок;
3.1.3. Утверждение документаций о закупках;
3.1.4. Размещение извещений и документаций о закупках в единойинформационной системе в порядке, установленном законодательством всфере закупок;
3.1.5. Размещение разъяснений положений документаций о закупках назапросы участников закупок в порядке, установленном законодательством всфере закупок;
3.1.6. Внесение изменений в документации, извещения о закупках иразмещение их в единой информационной системе;
3.1.7. Осуществление подготовки и размещение протоколов заседанийкомиссий по осуществлению закупок, составленных по результатампроцедур определения поставщиков;
3.1.8. Осуществление работы с оператором электронной площадки;
3.1.9. Осуществление в установленном порядке определенияпоставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами;
3.1.10. Обеспечение осуществления аудиозаписи вскрытия конвертов сзаявками на участие в закупках и (или) открытия доступа к поданным вформе электронных документов заявкам на участие в закупках;
3.1.11. Обеспечение сохранности конвертов с заявками, защищенности,неприкосновенности и конфиденциальности, поданных в формеэлектронного документа заявок на участие в закупках и обеспечениерассмотрения содержания заявок на участие в закупках только послевскрытия конвертов с такими заявками и (или) открытия доступа кподанным в форме электронных документов заявкам на участие в закупках.
3.1.12. Обеспечение хранения в сроки, установленныезаконодательством, протоколов, составленных в ходе проведения закупок,заявок на участие в закупках, документаций о закупках, изменений,внесенных в документации о закупках, разъяснений положенийдокументаций о закупках и аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками научастие в закупках и (или) открытия доступа к поданным в формеэлектронных документов заявкам на участие в закупках;
3.1.13. Ведение реестрового учета проводимых конкурентных способовопределения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
4. Права и обязанности сторон
4.1.Поселение:
4.1.1. Перечисляет району финансовые средства в виде межбюджетныхтрансфертов, предназначенных для исполнения переданных полномочий,указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в объеме и порядке,установленном разделом 2 настоящего Соглашения.
4.2. Район:
4.2.1.Осуществляет переданные полномочия в пределах выделенных наэти цели финансовых средств, а также за счет собственных средств.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение
обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.
5.2. Район несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.
5.3. В случае неисполнения Районом или ненадлежащего исполнения вытекающих из настоящего Соглашения обязательств, Поселение вправе требовать досрочного прекращения данного Соглашения, возврата перечисленных межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в 30-дневный срок с момента подписания Соглашения о прекращении или получения письменного уведомления о прекращении Соглашения.
5.4. В случае неисполнения Поселением вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления переданных полномочий, Район вправе требовать досрочного прекращения данного Соглашения.
6. Срок действия, основания и порядок прекращения
действия Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 января 2017года.
Срок действия настоящего Соглашения устанавливается по 31 декабря2017года.
6.2. Настоящее Соглашение ежегодно пролонгируется на следующийгод, если ни одна из сторон до 10 декабря текущего года не заявитписьменно о его расторжении, при условии, что в бюджете поселения насоответствующий финансовый год предусмотрено предоставлениемежбюджетных трансфертов для осуществления указанных в пункте 2.1полномочий.
6.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращенодосрочно:
6.3.1. По соглашению Сторон.
6.3.2.В одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и Воронежской области, а также нормативно-правовых актов Района и Поселения;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своихобязательств в соответствии с настоящим Соглашением;
- если осуществление полномочий становится невозможным, либо присложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективноосуществлены Поселением самостоятельно, при условии уведомления второйСтороны не менее чем за один календарный месяц.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющиходинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашениеосуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.
7.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением,Стороны руководствуются действующим законодательством.
7.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения,разрешаются путем проведения переговоров, а в случае не достижениясогласия в процессе переговоров, в судебном порядке.
8. Подписи Сторон
	Администрация Панинского муниципального района Воронежской области
адрес юр. и фактич.: 396140, р.п. Панино, ул. Советская, д. 2
ИНН 3621001919     КПП 362101001
ОГРН 1023600510515ОКТМО  20635151
р/с 40101810500000010004
Банк: Отделение Воронеж г. Воронеж
УФК по Воронежской области (ОФ администрации Панинского муниципального района) л/с 04313000730 БИК 042007001
Глава администрации Панинского
муниципального района

___________________ /Н.В. Щеглов/
М.П.
	 Администрация Криушанского сельского поселения Панинского муниципального
района Воронежской области
396151, Воронежская область, Панинский район, с. Криуша, ул. Молодежная д.47
ИНН 3621006057
КПП 362101001
ОГРН 1153668059786
р/с 40204810500000000869
Отделение Воронеж  г.Воронеж
л/с 03313002020
БИК 042007001

 Глава Криушанского сельского поселения

_____________ /В.В. Фролов/
М.П.